
PROTOKÓŁ NR XXIV/2021
z XXIV sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 12 maja 2021 roku o godz. 10:00 w Klubie Senior+ 
w Rzeżęcinie.

W dwudziestej czwartej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej 
listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 13 radnych. (Lista obecności stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu).

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Zgłaszanie  uwag  do  protokołu  z  XXIII  sesji  VIII  Kadencji  Rady  Gminy  z  dnia

31.03.2021r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja  z  działalności  instytucji  kultury  tj.  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Gminnej

Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie  za rok 2020.
 7. Informacja Skarbnika  oraz  stanowisko Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących  projektów uchwał:
− w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok, 
− w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata

2021 – 2031.
 8. Dyskusja.
 9. Podjęcie uchwał jw.
 10.Informacja Wójta Gminy oraz stanowisko Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości

gruntowej,
− w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego terenów oznaczonych symbolami: 12 Zo i 17 MN
w miejscowości Majewo, gmina Morzeszczyn.

 11.Dyskusja.
 12.Podjęcie uchwał jw.
 13.Informacja Komisji  Skarg, Wniosków i  Petycji  Rady Gminy Morzeszczyn dotycząca

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
 14.Dyskusja.
 15.Podjęcie uchwały jw. 
 16.Sprawy różne.
 17.Zakończenie XXIV sesji VIII Kadencji Rady Gminy.
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Ad. 1.
Otwarcia sesji i powitania  gości dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, a więc sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Ad. 3.
Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Ad. 4.
Do protokołu z sesji z dnia 31 marca 2021 roku uwag nie zgłoszono.

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 31 marca do 12 maja 
2021 roku przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. 
Sprawozdanie powyższe stanowi załącznik do protokołu.
Radna Pani Ewelina Maślanka poprosiła Wójta Gminy o przybliżenie informacji ze 
spotkania w Pelplinie w sprawie energii, czy to dotyczy energii odnawialnej w naszej 
gminie i jaki był cel tego spotkania.
Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Spotkanie odbyło się w Pelplinie i było już kolejnym spotkaniem w tym temacie. Na 
spotkaniu było podpisanie niezobowiązującego, ale jednak ważnego listu intencyjnego w 
sprawie utworzenia klastra energii Pelplin. W spotkaniu uczestniczyły wszystkie 
samorządy z Powiatu Tczewskiego i dodatkowo z partnerów zewnętrznych była Kuria 
Biskupia w Pelplinie. Partnerem wiodącym, który to wszystko rozkręcił, to jest samorząd 
Miasta i Gminy Pelplin.
Na tym samym terenie powinna być wyprodukowana taka ilość Zielonej energii, żeby to 
równoważyła, czyli na terenie naszego powiatu cała energia zużywana przez osoby 
prywatne, fizyczne. Jest jakiś bilans energii i jest idea, żeby w ciągu kilku lat na tym 
samym terenie było produkowane tyle Zielonej energii, czy to z postaci wiatru, czy ze 
słońca czy z biogazowni, aby to wszystko równoważyło.
To takim elementem końcowym to, jest tak przynajmniej zapisane w założeniach klastrów, 
żeby każdy rachunek indywidualny każdego z nas np. był tańszy o 10 lub 15% dla tych, 
którzy są w tym klastrze.
 
Ad. 6.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera poinformowała, iż w związku z 
obecną sytuacją epidemiczną informacje z działalności instytucji kultury tj. Gminnego 
Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej zostały szczegółowo przedstawione przez 
poszczególne osoby zaproszone na posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy w dniu 05 
maja 2021 roku. Materiały z działalności tych instytucji zostaną dołączone do protokołu z 
sesji. 
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Ad. 7.
Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Szarafin przedstawiła informację dotyczącą 
następujących projektów uchwał:

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok,
• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 

2021 – 2031.
Swoje stanowisko jw. przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu,
Finansów oraz ds. Sołectw (Przewodniczący Komisji Pan Jan Olech).
W sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok.
Dochody budżetu gminy na 2021 rok w kwocie 18.937.788,80 zł, z tego:
dochody budżetu w kwocie: 18.644.333,80 zł,
dochody majątkowe w kwocie: 293.455,00 zł.
Wydatki budżetu gminy na rok 2021 w kwocie: 19.920.143,80 zł, z tego:
wydatki bieżące w kwocie: 17.996.300,41 zł,
wydatki majątkowe w kwocie: 1.923.843,39 zł.
Zmiany planu dochodów dotyczą: 
Zwiększenia wpływów z tytułu opłat za wodę i odprowadzanie ścieków rozliczeniem wpłat 
za I półrocze o kwotę 20.000,00 zł,

• Zwiększenie subwencji oświatowej o 28.819,00 zł, zmiany planu wydatków dotyczą:
zadań inwestycyjnych:

Połączenie dwóch zadań w celu utworzenia „Poprawy jakości wody w Gminie 
Morzeszczyn.”
Budowa dwóch odcinków wodociągu Morzeszczyn – Królów Las oraz Gąsiorki – Lipia 
Góra Barłożno na kwotę 200.000,00 zł.
Wprowadzenie nowego zadania „Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w miejscowości Morzeszczyn – poprawę infrastruktury na kwotę 20.000,00 
zł.
Zwiększenie środków na zadania „Budowa remizy dla OSP Morzeszczyn o kwotę 
842.355,00 zł – wprowadzenie nowego zadania „Przebudowa części Szkoły Podstawowej 
w Morzeszczynie w celu powiększenia oddziału przedszkolnego na kwotę 28.819,00 zł.
Zmiany w planach na zadania bieżące w dziale 750 – Administracja publiczna zwiększenie
z związku z planowanym opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Morzeszczyn o kwotę 
7.500,00 zł.
Do powyższego projektu uchwały Komisja nie wnosi uwag i jednogłośnie jest za jej 
przyjęciem.
W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021 – 
2031.
Zmiany dotyczą uaktualnienia danych dla roku 2021 z uwagą na zmiany kwot dochodów i 
wydatków w uchwale budżetowej – połączenie przedsięwzięcia jakim jest Poprawa jakości
wody w gminie Morzeszczyn, która dotyczy budowy dwóch odcinków wodociągu z limitem 
wydatków w roku 2021 – 200.000,00 zł i w roku 2022 – 200.000,00 zł.
Wprowadzenie limitów wydatków w roku 2021 w przedsięwzięciu „ Budowa drogi Gminnej 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Morzeszczyn jakim jest poprawa 
infrastruktury drogowej – kwota 20.000,00 zł,
zwiększenie limitu wydatków w roku 2021 do kwoty 1.042.355,00 zł oraz w roku 2022 – 
557.645,00 zł.
W przedsięwzięciu „ Budowa remizy OSP dla Morzeszczyna”.
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Wprowadzenie przedsięwzięcia „Przebudowa części Szkoły Podstawowej w 
Morzeszczynie w celu powiększenia oddziału Przedszkolnego limitami wydatków w roku 
2021 – 28.819,00 zł i w roku 2022 – 100.000,00 zł i w roku 2024 – 250.000,00 zł.
Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Ad. 8.
W dyskusji nad powyższym głos zabrały:
-  radna Pani Magdalena Tkaczyk z pytaniem o wydatek dotyczący strategii rozwoju 
gminy, ta kwota 7.500,00 zł, na co konkretnie miałaby być przeznaczona, czy na 
opracowanie już samego dokumentu. Od ubiegłego roku zmieniła się ustawa o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju i uchwalenie strategii wg tej ustawy to jest procedura bardzo 
długa. Myślę, że około roku i też szereg dokumentów wewnętrznych trzeba by było 
przygotować. Radna zaznaczyła, iż przeznaczona kwota w wysokości 7.500 zł, to 
zdecydowanie za mało, dlatego pytanie na co konkretnie ta kwota ?,
-  radna Pani Ewelina Maślanka z  pytaniem dotyczącym projektu przebudowy części 
szkoły w Morzeszczynie, a mianowicie czy w tym projekcie jest ujęty również parking, 
który zapewne należałoby powiększyć, bo już teraz jest problem z parkowaniem. Czy w 
tym projekcie znalazło się jakieś rozwiązanie na powiększenie tego parkingu.

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Odnośnie pytania Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Morzeszczyn Pani Magdaleny 
Tkaczyk, to chcemy zrobić strategię w ramach tych nowych przepisów tych nowych 
założeń, kiedy ten proces jest długi. Nasza obecna strategia obowiązuje do końca 
przyszłego roku. Także zakłada się, że te 7.500 zł wystarczy na sam początek. Po 
wyborze oferty i napisaniu specyfikacji przetargowej zostanie ustalony harmonogram prac,
a te środki w kwocie 7.500 zł mają zagwarantować pewne opłacenie początkowych prac. 
W związku z tym w przyszłorocznym budżecie gminy należy zaplanować większe środki 
na powyższy cel.
Odpowiadając na pytanie radnej Pani Eweliny Maślanka, to projekt ten zakłada 
powiększenie 2 sal, 2 sal na oddziały przedszkolne i nie przewiduje się powiększenia 
parkingu.

Ad. 9.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:

• Nr XXIV/142/2021 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok, za podjęciem 
uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.,

• Nr XXIV/143/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Morzeszczyn na lata 2021 – 2031, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 
Przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.
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Ad. 10.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów 
uchwał:

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej,     

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów oznaczonych symbolami 12.Zo i 17 
MN w miejscowości Majewo, gmina Morzeszczyn.

Do powyższych projektów uchwał swoje stanowisko przedstawił Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw Pan Jan Olech.
Do powyższych projektów uchwał Komisja nie wnosi uwag i jednogłośnie jest za ich 
przyjęciem.                                    

Ad. 11.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 12.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:

• Nr XXIV/144/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości gruntowej, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

• Nr XXIV/145/2021 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia  zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego terenów oznaczonych symbolami 12. Zo 
i 17 MN w miejscowości Majewo, gmina Morzeszczyn, za podjęciem uchwały 
głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 13.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Joanna Fuhrmann przedstawiła 
informację dotyczącą projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Ad. 14.
W dyskusji nad powyższym głos zabrała radna Pani Ewelina Maślanka, która zwróciła 
uwagę na fakt, że w w części uzasadnienia projektu uchwały powstał błąd literowy w 
nazwisku wnoszącej petycję tj. zamiast nazwiska „Garland” jest „Gerland”.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera poinformowała radną, iż 
pomyłka w nazwisku na prawidłowe „Garland” w uzasadnieniu zostanie zapisana 
prawidłowo.

Ad. 15. 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
projektem uchwały Nr XXIV/146/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji, za podjęciem 
uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sali, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 
0. 
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 18.
W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera, która poinformowała 
zebranych, że od czasu ostatniej sesji wpłynęły do Rady Gminy, następujące informacje: z
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w 
naszej gminie, jest to dosyć obszerny dokument i został przekazany do komisji 
tematycznej, oraz od Pana Wójta sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy 
Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi. W związku z tym poprosiła Pan Wójta o 
informację w tym zakresie.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
pomocy społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morzeszczynie, jak co roku do
30 kwietnia przedstawia Radzie Gminy ocenę zasobów pomocy społecznej i zostanie to 
przekazane do Komisji tematycznej Rady Gminy. Natomiast jeśli chodzi o sprawozdanie z 
realizacji programu współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok, to taka informacja została przekazana 
do biura Rady Gminy, która stanie się fragmentem raportu o stanie gminy i każdy radny go
otrzyma w drugiej połowie przyszłego tygodnia.
Następnie głos zabrali:

• radna Pani Ewelina Maślanka, która przypomniała Wójtowi Gminy o równiarce, 
która miała jeździć na Osiedlu Słonecznym w Morzeszczynie oraz o dodatkowym 
oświetleniu placu zabaw na tym osiedlu, gdyby była taka możliwość w najbliższym 
czasie,

• radna, a zarazem Sołtys wsi Majewo Pani Joanna  Fuhrmann, która zwróciła się z 
zapytaniem, czy mieszkańcy wsi mogą starać się o lokalizację edycji zgłoszeń do 
konkursu „Podwórko Nivea” Edycja zgłoszeń do konkursu Podwórko Nivea za 
każdym razem, gdy pojawia się nowa edycja, otrzymuje wiele zapytań od 
mieszkańców. Sołtys nie może zgłaszać takiej lokalizacji, bo właścicielem działek 
jest Wójt. Ponadto radna zapytała, czy gmina Morzeszczyn kiedykolwiek zgłaszała 
jakąś lokalizację na terenie gminy Morzeszczyn.

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Odnośnie równiarki, to jak pogoda pozwoli w ostatniej dekadzie maja zrobi te miejsca, 
gdzie do tej pory nie pracował m.in. na Osiedlu Słonecznym. Jeśli chodzi o dodatkowe 
oświetlenie na Osiedlu Słonecznym, to zostaną przeprowadzone rozmowy na ten temat 
przy nadarzającym się w najbliższym czasie spotkaniu z Kierownikiem Energa – 
Oświetlenie i wtedy okaże się, co da się w tym temacie ustalić.
Jeżeli chodzi o place podwórka Nivea, to Wójt poinformował radną Panią Joannę 
Fuhrmann, że kilka lat temu gmina zgłaszała taki projekt, ale nie udało się zdobyć głosów. 
W tym roku do 15 maja mamy wskazać miejsce. Po rozmowach z pracownikiem promocji 
Urzędu Gminy planujemy wskazać wieś Morzeszczyn, teren na morzeszczyńskim ośrodku
sportu i rekreacji. 

Następnie w dalszej części spraw różnych mieszkaniec gminy Pan Maciej Boldt wniósł 
ustną skargę na Wójta Gminy Morzeszczyn zarzucając działania na szkodę gminy i 
infrastruktury gminnej oraz niewłaściwe gospodarowanie środkami finansowymi 
samorządu gminnego w zakresie modernizacji i remontu części drogi gminnej nr 227007G
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w miejscowości Olsze, działka Nr 180.
W dalszej części w/w zwrócił uwagę na sposób ułożenia płyt typu jumb w miejscowości 
Królów Las PGR, płyty te są popękane. Pan Boldt zwrócił się z zapytaniem, czy w tym 
zakresie odbyła się jakaś kontrola gwarancyjna, która miała odbyć się w miesiącu lutym 
br, czy zostało to zgłoszone do wykonawcy tej drogi i czy jest jakiś zamiar wykonania 
dalszej jej części. Na drodze tej, jak popada jest potężne błoto, które już wcześniej 
zgłaszała również radna Pani Edyta Makowska na poprzedniej sesji Rady Gminy. 
Mieszkaniec zapytuje, czy jest w gminie gorsza droga niż w Królów Lesie PGR.
Na powyższe odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Jeśli chodzi o przegląd gwarancyjny tej drogi oraz dwóch innych ułożonych z płyt typu 
jumb, to zostało zlecone dwom moim pracownikom ok. 3 tygodni temu z realizacją w 
miesiącu maju w ramach umowy gwarancyjnej, jeśli będą jakieś pęknięcia, nieścisłości i 
nierówności.
Odpowiadając, czy zostanie wykonana dalsza część tej drogi, to zależy od tego, czy 
otrzymamy środki z funduszu przeznaczone dla wsi popegeerowskich. Do Ministerstwa 
składane były 3 takie projekty do Ministerstwa i m.in. na tę drogę łącznie na 2 drogi w 
Królów Lesie. Jeżeli dostaniemy pieniądze na to zadanie, to oczywiście w tym roku lub do 
połowy przyszłego roku, to ta cała droga zostanie zrobiona, natomiast, jeżeli nie 
otrzymamy tych środków to będzie zrobiony znowu nieduży odcinek z funduszu 
sołeckiego wsi Królów Las. 
Odpowiadając na pytanie odnośnie gorszych dróg gminnych, to są takie na sołectwie 
Królów Las od kapliczki Rocha w stronę Piaseckich Pól oraz na sołectwie Gętomie w 
kierunku Kulic też jest takich kilka miejsc, gdzie okresami może być trudniej z przebyciem 
drogi samochodem lub pieszo.
Radna Pani Ewelina Maślanka również poruszyła temat błota na Osiedlu Słonecznym w 
Morzeszczynie, przy placu zabaw, dlatego przypomniała temat równania dróg równiarką w
najbliższym czasie.
Mieszkaniec poruszył również sprawę oczyszczalni ścieków w Bielsku, sprawa znana od 4
lub 5 lat, ścieki wylewają się na pole, wydobywa się nieprzyjemny zapach, który szkodzi 
środowisku. Pan Boldt zapytuje Wójta, kiedy to zadanie zostanie zrobione.
Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
W obecnym czasie została podpisana umowa na wykonanie projektu oczyszczalni 
ścieków, jeżeli dostaniemy dofinansowanie, również z tego programu funduszu dla wsi 
popegeerowskich, być może jeszcze w tym roku zostanie to zrobione. Jeśli nie otrzymamy
dofinansowania  to zadanie będzie jednym z priorytetów, żeby się znalazło w budżecie na 
rok przyszły, do miesiąca kwietnia lub maja przyszłego roku.
Następną sprawą jaką poruszył ww. były place zabaw, a dokładnie protokoły z przeglądów
gwarancyjnych, które muszą być wykonywane co roku. Zaznaczył, iż pewne elementy tych
placów zostały naprawione lub wymienione na nowe, ale jeszcze są pewne ubytki, które 
należy naprawić chociażby studzienkę kanalizacyjną, odprowadzenia deszczówki, bo na 
parkingu gromadzi się woda i stoi zawsze na płycie boiska, złe wyprofilowanie parkingu.  
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki poinformował Pana Macieja Boldt, że place zabaw są 
naprawiane w miarę możliwości oraz w miarę posiadanych środków. Na pewne rzeczy 
należy mieć pieniądze zagwarantowane w rezerwie, pewne elementy placu zabaw zostały
naprawione  lub wymienione, przede wszystkim te elementy drewniane, te najgorsze 
zostały zdemontowane z miejsca i są nowe. Wszystkie uwagi zgłaszane przez 
mieszkańca zostały przyjęte do wiadomości Wójta Gminy, lecz nie wszystko można 
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naprawić i wyremontować, gdzie brakuje środków finansowych.
Wójt Gminy podziękował mieszkańcowi za te cenne uwagi, które chętnie mobilizują do 
dalszego działania, ale czasami pewne rzeczy należy przesunąć na drugi plan.

Ad. 19.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Katarzyna Bandźmiera zakończyła XXIV sesję VIII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 12.02.

Protokołowała: Małgorzata Olech 
Morzeszczyn, dnia 12 maja 2021r.







  Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Morzeszczyn 

w okresie od dnia 31 marca do 12 maja 2021 roku.

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia:

– Nr 14a/2021 z dnia 24 marca 2021 roku w sprawie przyznania dotacji z budżetu 
Gminy Morzeszczyn dla organizacji pozarządowych na realizację zadań Gminy w 
zakresie „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu”,

– Nr 15/2021 z dnia 01 kwietnia 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie
terminu do złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na założenie przedszkola 
publicznego przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego,

– Nr 16/2021 z dnia 06 kwietnia 2021 roku w sprawie ustalenia dodatkowego dnia 
wolnego od pracy za 1 maja 2021 roku,

– Nr 17/2021 z dnia 06 kwietnia 2021 roku w sprawie ustalenia terminów postępowania
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2021/2022 do 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas I szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Morzeszczyn,

– Nr 18/2021 z dnia 06 kwietnia 2021 roku w sprawie powołania Stałej Komisji 
Przetargowej i nadania jej regulaminu pracy,

– Nr 19/2021 z dnia 09 kwietnia 2021 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 
rok,

– Nr 20/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 
rok,

– Nr 21/2021 z dnia 07 maja 2021 roku w sprawie ogłoszenia konkursu ofert z zakresu 
zdrowia publicznego w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Morzeszczyn 
na 2021 rok.

            W okresie sprawozdawczym reprezentowałem gminę Morzeszczyn na 
następujących spotkaniach:

• w dniu 06 kwietnia w Skórczu na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Kociewie,

• w dniu 09 kwietnia na Walnym Zgromadzeniu LOT Kociewie. Spotkanie miało 
charakter zdalny,



• w dniu 20 kwietnia w Pelplinie uczestniczyłem w spotkaniu, na którym został 
podpisany List Intencyjny w celu nawiązania współpracy w ramach tworzonego 
Klastra Energii Pelplin,

• w dniu 28 kwietnia brałem udział w spotkaniu Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego. Głównym punktem spotkania był temat zagrożenia chorobą ptasiej 
grypy. Spotkanie miało charakter wideokonferencji,

• w dniu 04 maja na posiedzeniu Zarządu i Komisji Rewizyjnej Związku Gmin 
Pomorskich w Sopocie,

• w dniu 11 maja w spotkaniu Wojewódzkiej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 
Spotkanie odbyło się na zasadzie wideokonferencji.

W minionym okresie został ogłoszony Przetarg Publiczny Nieograniczony na Odbiór i
transport odpadów komunalnych z nieruchomości zlokalizowanych w granicach 
administracyjnych gminy Morzeszczyn w okresie 30 miesięcy tj. od dnia 1.07.2021r. do 
dnia 31.12.2023r. Przetarg został unieważniony z powodu wady prawnej niemożliwej do 
naprawienia po złożeniu ofert. Nowy przetarg zostanie ogłoszony w przyszłym tygodniu.

Wójt Gminy Morzeszczyn

Piotr Laniecki

Morzeszczyn, dnia 12 maja 2021 roku.                                                       
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INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI  
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MORZESZCZYNIE  
ZA 2020 ROK 
 
Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie jest samorządową instytucją kultury Gminy Morzeszczyn. 
Została powołana w 1949 roku, zaś jako samodzielna jednostka zaczęła swoją działalność z początkiem 2003 
roku. Nadrzędnym dokumentem określającym sposób prowadzenia instytucji jest Ustawa  
o bibliotekach z 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) oraz Ustawa o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej z 1991 r. (tj. DZ. U. z 2020 r. poz. 194). Biblioteka posiada swój statut (nadany Uchwałą 
nr XIII/74/2015 Rady Gminy Morzeszczyn) oraz regulamin organizacyjny. 
 
Nadrzędnym celem statutowym Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie jest prowadzenie 
wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby edukacyjne, czytelnicze, informacyjne  
i kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie oraz promocja kultury polskiej i regionalnej. 
 
SIEĆ BIBLIOTEK 
Sieć bibliotek publicznych na terenie Gminy Morzeszczyn stanowią trzy placówki umiejscowione  
w Morzeszczynie, Dzierżążnie oraz Majewie (dwie ostatnie mają status filii). W swoich zasobach posiadają 
aktualny i zadbany księgozbiór, a w ich siedzibach znajdą się stanowiska komputerowe z bezpłatnym 
dostępem do Internetu. Placówki świadczą usługi reprograficzne dla mieszkańców i pełnią zadania lokalnych 
punktów informacji turystycznej. 
 

 
MORZESZCZYN 

[biblioteka główna] 
DZIERŻĄŻNO 

[filia] 
MAJEWO* 

[filia] 

POWIERZCHNIA  
[m2] 

73 41 35 

DOSTĘPNOŚĆ  
[dni / tydzień] 

5 2 - 

DOSTĘPNOŚĆ 
[godzin / tydzień] 

40 15 - 

    * w 2020 r. filia w Majewie nie świadczyła usług bibliotecznych  

 
KADRA ZARZĄDZAJĄCA ORAZ PRACOWNICY BIBLIOTEKI 
Na czele biblioteki stoi dyrektor, który odpowiada za organizację pracy i politykę finansową instytucji oraz 
reprezentuje ją na zewnątrz. Od 01.11.2014 r. funkcję tę pełni Damian Domański. Ponadto w bibliotece 
zatrudnieni byli (stan na 31.12.2020 r.): główny księgowy (1/4 etatu), bibliotekarz (1 etat) oraz 2 animatorów 
kultury (każda na 1/4 etatu). Instytucja zatrudnia również pracowników na podstawie umów cywilno-
prawnych. 
 
CZYTELNICTWO 
W 2020 roku w placówkach bibliotecznych na ternie Gminy Morzeszczyn zarejestrowanych było 286 aktywnie 
wypożyczających czytelników (Morzeszczyn: 210; Dzierżążno: 60; Majewo: 16). Najwięcej osób 
zarejestrowało się w bibliotece głównej (73 %). 
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Najliczniejszą grupę czytelników stanowią osoby w wieku 46-60 lat (28 %) oraz osoby pracujące (41 %). 
 

 
 

 
 
KSIĘGOZBIÓR i WYPOŻYCZENIA 
Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie gromadzi, udostępnia i wypożycza materiały biblioteczne 
nieodpłatnie. W swoich zasobach posiada blisko 10 tys. książek beletrystycznych, poezji oraz literatury 
hobbystycznej, popularno-naukowej (w tym regionaliów) oraz dla dzieci i młodzieży. Ofertę uzupełnia 
poszerzany zbiór audiobooków, a od 2020 roku również filmów. Biblioteka prenumerowała także 6 tytułów 
czasopism. 
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Pracownicy Biblioteki dbają, aby literatura udostępniana czytelnikom była różnorodna oraz odpowiadała 
aktualnym trendom i oczekiwaniom użytkowników. W 2020 r. zakupiono 639 książek o wartości 14.000,93 zł, 
z czego 4.900,00 zł pochodziło ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa. 
 

 
 
W 2020 roku wypożyczono we wszystkich placówkach łącznie 3.557 woluminów książek, prasy i innych 
materiałów audiowizualnych (średnio 12 egzemplarzy rocznie w przeliczeniu na jednego czytelnika). 
 

M O R Z E S Z C Z Y N

D Z I E R Ż Ą Ż N O

M A J E W O

Morzeszczyn Dzierżążno Majewo

książki 4969 2268 1650

czasopisma 99 31 25

audiobooki 59 2 2

filmy 21 0 0

K S I ĘG O Z B I Ó R  B I B L I O T EK I
P O D Z I A Ł  Z E  W Z G L Ę D U  N A  P L A C Ó W K I  ( W  W O L U M I N A C H )  N A  3 1 . 1 2 . 2 0 2 0

książki czasopisma audiobooki filmy

M O R Z E S Z C Z Y N

D Z I E R Ż Ą Ż N O

M A J E W O

Morzeszczyn Dzierżążno Majewo

książki (kupno) 491 121 3

książki (dar) 106 21 11

KS I Ą Ż KI  Z A KU P I O N E I  O T R Z Y M A N E W  D A R Z E
P O D Z I A Ł  Z E  W Z G L Ę D U  N A  P L A C Ó W K I

książki (kupno) książki (dar)
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PROMOCJA CZYTELNICTWA i DZIAŁANIA ANIMACYJNO-KULTURALNE 
Morzeszczyńska Biblioteka oraz jej filie realizują działania promujące czytelnictwo, pobudzają inicjatywy 
lokalne oraz animują działania kulturalne i edukacyjne, nade wszystko poprzez: organizację wydarzeń  
i spotkań tematycznych, prelekcje popularno-naukowe oraz zajęcia warsztatowe dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych. Warto w tym miejscu wymienić następujące aktywności: lekcje biblioteczne, głośne czytanie 
bajek, zajęcia dla najmłodszych w okresie wolnym od nauki (biblioCAMP i biblioFERIE), zajęcia z robotyki, 
programowania i tworzenia materiałów video, warsztaty krawieckie, florystyczne i rękodzielnicze, nordic 
walking i rajdy rowerowy, gry terenowe, konkurs ortograficzny dla uczniów szkół z terenu Gminy Morzeszczyn 
oraz kolonie i wycieczki edukacyjne do innych instytucji kultury. Niestety, od marca 2020 roku, z powodu 
obostrzeń będących konsekwencją trwającej epidemii wirusa SARS-CoV-2, praca instytucji, jak i podjęte 
działania, musiały ulec reorganizacji. Z oczywistych względów nie udało się podjąć wszystkich działań, które 
zostały zaplanowane przez zespół biblioteki, niektóre z nich – z powodzeniem – udało się przenieść do świata 
cyfrowego. 
 

 
Nagrywanie filmu do mediów społecznościowych w ramach Akademii Malucha – Morzeszczyn, kwiecień 2020. fot. D. Domański 

 

M O R Z E S Z C Z Y N

D Z I E R Ż Ą Ż N O

M A J E W O

Morzeszczyn Dzierżążno Majewo

książki 2854 553 75

czasopisma 53 3 0

audiobooki 19 0 0

M A T ER I A Ł Y  B I B L I O T EC Z N E W Y P O Ż Y C Z O N E N A  Z EW N Ą T R Z
P O D Z I A Ł  Z E  W Z G L Ę D U  N A  P L A C Ó W K I

książki czasopisma audiobooki



5 
 

Do najważniejszych wydarzeń 2020 roku należy zaliczyć: biblioFERIE i biblioCAMP – letnią strefę kreatywną 
dla dzieci i młodzieży, familijny wyjazd na musical WIKINGOWIE do Gdańska oraz rajd rowerowy do Skórcza 
pn. ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ. Ponadto instytucja realizowała zajęcia rozwojowe dla dzieci do  
4 roku życia i ich opiekunów w ramach „Akademii Malucha”, cykliczne spotkania grupy młodzieżowej 
biblioTEAM oraz warsztaty rękodzielnicze, krawieckie i ekologiczne. Biblioteka włączyła się również aktywnie 
w organizację obchodów 100-lecia przywrócenia terenów Gminy Morzeszczyn do Polski.  
 

 
Obchody 100-lecia przyłączenia terenu Gminy Morzeszczyn do Polski – Morzeszczyn, 28 stycznia 2020 r. fot. J. Zawiszewska 

 
Z racji okresowej niemożliwości obsługiwania użytkowników w placówkach bibliotecznych, Biblioteka 
Morzeszczyn, Stowarzyszenie DRABKA i wolontariusze biblioTEAM zaproponowali mieszkankom  
i mieszkańcom gminy, nade wszystko seniorom i osobom bojącym się zakażenia wirusem SARS-CoV-2, 
możliwość zdalnego zamawiania materiałów bibliotecznych oraz dostarczanie ich w sposób bezpieczny  
i bezkontaktowy do domów przez biblioKURIERÓW. Pracownicy i wolontariusze z Małej Pracowni Rękodzieła 
szyli ponadto maseczki ochronne. Na to działania udało się pozyskać środki zewnętrzne  
w ramach specjalnej edycji programu „Działaj Lokalnie” pn. „Solidarni z bohaterami czasu epidemii”.  
 

 
Przygotowywanie materiałów bibliotecznych w ramach usługi biblioKURIERZY – Morzeszczyn, czerwiec 2020. fot. J. Zawiszewska 
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W 2020 r. Biblioteka była partnerem projektu „Cyfrowa MEWA – darmowe szkolenia komputerowe dla osób 
w wieku 65+”, którego realizatorem była Fundacja Partycypacji Społecznej ze środków Funduszy 
Europejskich. Na terenie Gminy Morzeszczyn udało się zrealizować 2 grupy szkoleniowe: w Majewie  
i Rzeżęcinie. Każdy kurs to 90 godzin praktycznej obsługi komputera. Ponadto seniorzy uczestniczyli  
w wyjeździe integracyjnym do Olsztyna i otrzymali tablety. Przeszkolono 24 osoby. 
 

 
Cyfrowa Mewa – kurs komputerowy dla osób w wieku 65+ w Klubie Senior+ – Rzeżęcin, lipiec 2020. fot. D. Domański 

 
Warto wspomnieć, iż morzeszczyńska Biblioteka zainicjowała wyjazd studyjny dla samorządowców oraz 
bibliotekarzy do bibliotek publicznych w Jarocinie i Górze (filia biblioteki w Jaraczewie), aby zapoznać się  
z ofertą i nowoczesną infrastrukturą wielkopolskich instytucji kultury.  
 

 
Wyjazd studyjny do bibliotek w Wielkopolsce, Góra, 28 sierpnia 2020 r. fot. J. Zawiszewska 

 
Przy Bibliotece działają: grupa wolontariuszy biblioTEAM, Mała Pracownia Rękodzieła i Lokalny Klub 
Kodowania. Instytucja współpracuje z licznymi organizacjami pozarządowymi oraz grupami nieformalnymi. 
Działania Biblioteki wspiera lokalny NGO’s – Stowarzyszenie DRABKA. W 2020 roku instytucja była 
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uczestnikiem lub partnerem programów oraz projektów o charakterze regionalnym i ogólnopolskim. Warto 
tu wymienić: Metropolitalną Kartę do Kultury oraz akcje Cała Polska czyta Dzieciom i Z książką na start. 
 
Pracownicy Biblioteki nieustannie pogłębiają swoją wiedzę i umiejętności. W 2020 roku odbyli łącznie 170 
godzin szkoleń, warsztatów i kursów doskonalenia zawodowego. 
 
W 2020 roku instytucja zorganizowała 116 różnego rodzaju wydarzeń, spotkań i warsztatów, w których wzięło 
udział blisko 1.400 uczestników, zaś placówki biblioteczne odwiedziło 4.429 osób.  
 

 
MORZESZCZYN DZIERŻĄŻNO MAJEWO 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

WYDARZENIA 78 75 50 14 21 27 

UCZESTNICY 1346 1089 219 78 148 205 

 

 
 
BUDŻET 
Podstawowym źródłem dochodu Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie jest dotacja organizatora, 
jakim jest Gmina Morzeszczyn. W 2020 r. wynosiła ona 202.500 zł, co stanowiło 88 % wszystkich dochodów. 
Ponadto instytucja pozyskała środki w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 4.900 zł (2%).  Gminna Biblioteka Publiczna  
w Morzeszczynie stara się aktywnie pozyskiwać środki zewnętrzne na działania animacyjne. W minionym 
roku Biblioteka otrzymała 17.380,97 zł darowizn (8%). Instytucja wypracowała także środki w kwocie 4227,26 
zł (2%), w tym: 2.645,00 zł – opłaty uczestników wycieczek edukacyjnych i 1.223,70 zł – opłaty za usługi 
reprograficzne.  
 
Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie pozyskuje ponadto środki finansowe na działania kulturalne  
i społeczne poprzez organizację pozarządową, tj. Stowarzyszenie DRABKA, które działa pod jej auspicjami.  
W 2020 roku udało się zdobyć środki w wysokości 15.400,00 zł na realizację 4 projektów w ramach 
programów „Działaj Lokalnie” i „Fundusz Akumulator Społeczny”, a których wspólny koszt to 26.451.99 zł. 
Wnioski są przygotowywane, koordynowane i rozliczane przez pracowników instytucji, zaś obsługę księgową 
realizuje zewnętrzne biuro rachunkowe. 
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INWESTYCJE i PRACE MODERNIZACYJNE 
W 2020 roku zostały częściowo wyremontowane pomieszczenie socjalne i WC w siedzibie głównej biblioteki 
w Morzeszczynie, które od lat wymagały kapitalnego odświeżenia. Położono gres i glazurę, wygładzono 
ściany, wymieniono skrzydło drzwiowe, zamontowano nową umywalkę, kompakt WC oraz wstawiono meble 
łazienkowe do przechowywania środków chemicznych i materiałów higienicznych. Koszt zadania to: 8.214,00 
zł. 
 
W okresie jesiennym rozpoczęto prace nad adaptacją niewielkiego terenu przylegającego do budynku 
Biblioteki w Morzeszczynie na cele ogródka rekreacyjnego. Przy wsparciu władz samorządowych udało się 
wyrównać ziemię. Ponadto zamontowano ogrodzenie, zasiano trawę i wybudowano ścieżkę sensoryczną dla 
dzieci. Zakupiono także huśtawkę ogrodową, leżak, domek dla owadów, stojaki na rowery, skrzynki na kwiaty 
i zioła, narzędzia ogrodnicze oraz roślinność. Miejsce ma mieć charakter otwartej przestrzeni do rekreacji  
i promocji czytelnictwa. Na działanie udało się pozyskać dofinansowane w ramach programu „Działaj 
Lokalnie”. Kwota dofinansowania to 5.500,00 zł, zaś koszt całego zadania to: 12.500,11 zł 
 
NAGRODY i WYRÓŻNIENIA 
Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie od 2015 roku bierze udział w plebiscycie dziennika 
„Rzeczpospolita” oraz Instytutu Książki pn. „Ranking bibliotek”. Jego celem jest rozpropagowanie najlepszych 
praktyk w prowadzeniu tego typu instytucji. Organizatorzy chcą, by biblioteki były nie tylko miejscem dostępu 
do kultury, ale stały się ośrodkami organizującymi życie społeczne gminy, zwłaszcza  
w mniejszych miejscowościach. Przyjęta metoda oceny książnic premiuje działania na rzecz jakości  
i komfortu obsługi czytelników, poziom czytelnictwa, liczbę nabywanych nowości i wydatki samorządu na 
utrzymanie placówki. W 2020 roku w plebiscycie wzięło udział 835 książnic z całego kraju. Morzeszczyńska 
biblioteka zajęła w nim 123 miejsce w Polsce oraz 6 w woj. pomorskim (2019: 78 w kraju,  
5 w Pomorskiem). 
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0
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głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 12 maja 2021 r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2021 rok.

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol nie głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta



UCHWAŁA NR XXIV/142/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 305) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/124/2020 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2021,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 1, 2 otrzymują brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2021 w kwocie 18.937.788,80 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 18.644.333,80 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 293.455,00zł, 

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2021 w kwocie 19.920.143,80 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 17.996.300,41 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 1.923.843,39 zł,  

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.  

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2021 w kwocie 1.883.843,39 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

1.   Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 982.355,00 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody 
pochodzące z wolnych środków. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 2.142.355,00 zł  z tytułu: 

a) kredytu 900.000 zł,  

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.242.355,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 1.160.000,00 zł  z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów, 

zgodnie z Załącznikiem  Nr 4. 

4. § 11 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się wydatki realizowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
1.242.355,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

5. § 3 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

a) kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł, 

b) kredytu w kwocie 900.000 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 
papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

6. § 13 otrzymuje brzmienie: 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
1.000.000 zł; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów do kwoty 900.000 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek 
i kredytów; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz wydatków majątkowych; 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikają płatności wykraczające poza rok budżetowy. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/142/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 12 maja 2021 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 113 275,80 20 000,00 1 133 275,80 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 785 000,00 20 000,00 805 000,00 
  0830 Wpływy z usług 780 000,00 20 000,00 800 000,00 

758   Różne rozliczenia 5 803 259,00 28 819,00 5 832 078,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 3 247 543,00 28 819,00 3 276 362,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 247 543,00 28 819,00 3 276 362,00 
Razem: 18 888 969,80 48 819,00 18 937 788,80 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/142/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 12 maja 2021 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 096 024,80 -7 500,00 1 088 524,80 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 755 149,00 -7 500,00 747 649,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 222 500,00 -7 500,00 215 000,00 

600   Transport i łączność 502 588,27 20 000,00 522 588,27 
 60016  Drogi publiczne gminne 497 588,27 20 000,00 517 588,27 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 367 669,39 20 000,00 387 669,39 

700   Gospodarka mieszkaniowa 429 151,00 842 355,00 1 271 506,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 429 151,00 842 355,00 1 271 506,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 842 355,00 1 042 355,00 

750   Administracja publiczna 2 243 821,47 7 500,00 2 251 321,47 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 661 165,47 7 500,00 1 668 665,47 
  4300 Zakup usług pozostałych 81 000,00 7 500,00 88 500,00 

801   Oświata i wychowanie 6 406 719,00 28 819,00 6 435 538,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 584 696,00 28 819,00 4 613 515,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 28 819,00 58 819,00 

Razem: 19 028 969,80 891 174,00 19 920 143,80 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/142/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 12 maja 2021 r. 

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

 

010   Rolnictwo i łowiectwo 222 500,00 - 7 500,00 215 000,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 222 500,00 - 7 500,00 215 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 222 500,00 - 7 500,00 215 000,00  

   Budowa wodociągu na odcinku Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno 7 500,00 - 7 500,00 0,00  

   Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - Królów Las 200 000,00 - 200 000,00 0,00  

   Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn. Budowa dwóch odcinków wodociągu, tj. Morzeszczyn - Królów Las  oraz 
Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno 0,00 200 000,00 200 000,00  

600   Transport i łączność 367 669,39 20 000,00 387 669,39  

 60016  Drogi publiczne gminne 367 669,39 20 000,00 387 669,39  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 367 669,39 20 000,00 387 669,39  

   Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury drogowej w 
Gminie Morzeszczyn 0,00 20 000,00 20 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 842 355,00 1 042 355,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00 842 355,00 1 042 355,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 842 355,00 1 042 355,00  

   Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie 200 000,00 842 355,00 1 042 355,00  
801   Oświata i wychowanie 30 000,00 28 819,00 58 819,00  

 80101  Szkoły podstawowe 30 000,00 28 819,00 58 819,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 28 819,00 58 819,00  

   Przebudowa części Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie w celu powiększenia oddziału przedszolnego 0,00 28 819,00 28 819,00  

  
Razem 1 000 169,39 883 674,00 1 883 843,39  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/142/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 12 maja 2021 r. 

Planowane przychody i rozchody budżetu na 2021 rok 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 142 355,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 242 355,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 900 000,00 

Rozchody ogółem:  1 160 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 300 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 860 000,00 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIV/142/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 12 maja 2021 r. 

Zmiana wydatków realizowanych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010 01010 6050 Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn 

Wybudowanie – Królów Las 
200.000 zł 

700 70005 6050 Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Morzeszczynie 

1.042.355.000 zł 

Razem: 1.242.355.000 zł 
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UZASADNIENIE

Zmiany planu dochodów dotyczą:

- zwiększenia wpływów z tytułu opłat za wodę i odprowadzenie ścieków rozliczeniem wpłat za I

kwartał 2021 r. o kwotę 20.000,00 zł,

- zwiększenia subwencji oświatowej w związku z pismem Ministerstwa Finansów w sprawie

ostatecznych kwot przyjętych do budżetu w 2021 r. o 28.819,00 zł.

Zmiany planu wydatków dotyczą:

1) zmian w planach na zadania inwestycyjne:

- połączenie dwóch zadań w celu utworzenia nowego pn. "Poprawa jakości wody w Gminie

Morzeszczyn. Budowa dwóch odcinków wodociągu, tj. Morzeszczyn - Królów Las oraz Gąsiorki -

Lipia Góra - Barłożno" - kwota 200.000 zł;

- wprowadzenie nowego zadania "Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w

miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Morzeszczyn" - kwota

20.000 zł;

- zwiększenie o kwotę 842.355,00 zł środków na zadanie "Budowa remizy dla Ochotniczej Straży

Pożarnej w Morzeszczynie" - środki pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych;

- wprowadzenie nowego zadania "Przebudowa części Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie w

celu powiększenia odziału przedszolnego" - kwota 28.819,00 zł;

2) zmian w planach na zadania bieżące:

- w dziale 750 "Administracja publiczna" zwiększenie o kwotę 7.500,00 zł w związku z

planowanym opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Morzeszczyn.
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0
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2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021-2031.

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol nie głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 12 maja 2021 r.

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA



UCHWAŁA NR XXIV/143/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021-2031 

Na podstawie art. 226, art. 227 i art.232 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 poz. 305), Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje : 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2021 –2031, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2020–2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 18 937 788,80 18 644 333,80 1 963 825,00 30 000,00 5 789 078,00 5 811 163,80 5 050 267,00 1 935 000,00 293 455,00 100 200,00 192 255,00

2022 20 817 645,00 20 777 645,00 2 051 800,00 30 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 695 845,00 1 602 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2023 20 510 000,00 20 500 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 815 600,00 1 635 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2024 20 680 000,00 20 670 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 985 600,00 1 635 000,00 10 000,00 0,00 0,00

2025 20 900 000,00 20 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 21 350 000,00 21 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 21 650 000,00 21 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 22 030 000,00 22 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 22 350 000,00 22 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 22 350 000,00 22 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 22 400 000,00 22 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/143/2021

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 12 maja 2021 r.
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 19 920 143,80 17 996 300,41 7 725 513,14 0,00 0,00 233 000,00 0,00 13 558,44 1 923 843,39 1 923 843,390,00 30 000,00

2022 19 537 645,00 18 360 000,00 7 023 840,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 8 300,00 1 177 645,00 1 177 645,000,00 0,00

2023 19 307 730,00 18 207 730,00 7 320 000,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 4 000,00 1 100 000,00 1 100 000,000,00 0,00

2024 19 290 910,00 19 040 910,00 7 380 000,00 0,00 0,00 133 000,00 0,00 2 000,00 250 000,00 250 000,000,00 0,00

2025 19 760 000,00 19 460 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,000,00 0,00

2026 20 300 000,00 19 900 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2027 21 000 000,00 20 350 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,000,00 0,00

2028 21 880 000,00 21 380 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2029 22 050 000,00 21 550 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2030 22 050 000,00 21 550 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2031 22 100 000,00 21 600 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -982 355,00 0,00 2 142 355,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 1 242 355,00 982 355,00

2022 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 761 360,00 0,00 648 033,39 1 890 388,390,00

2022 x x x x 0,00 6 481 360,00 0,00 2 417 645,00 2 417 645,000,00

2023 x x x x 0,00 5 279 090,00 0,00 2 292 270,00 2 292 270,000,00

2024 x x x x 0,00 3 890 000,00 0,00 1 629 090,00 1 629 090,000,00

2025 x x x x 0,00 2 750 000,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,000,00

2026 x x x x 0,00 1 700 000,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,000,00

2027 x x x x 0,00 1 050 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2028 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 650 000,00 650 000,000,00

2029 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 800 000,00 800 000,000,00

2030 x x x x 0,00 300 000,00 0,00 800 000,00 800 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 10,75% 6,87% 11,87% 11,64% TAK TAK7,65%

2022 9,96% 17,71% 10,37% 10,14% TAK TAK17,71%

2023 9,49% 17,04% 12,94% 12,71% TAK TAK17,04%

2024 10,36% 12,01% 14,13% 14,13% TAK TAK12,01%

2025 5,86% 7,30% 15,59% 15,59% TAK TAKx

2026 5,18% 7,05% 11,92% 11,51% TAK TAKx

2027 3,12% 6,12% 11,55% 11,14% TAK TAKx

2028 0,70% 2,97% 10,59% 10,59% TAK TAKx

2029 1,38% 3,62% 10,03% 10,03% TAK TAKx

2030 1,38% 3,62% 8,02% 8,02% TAK TAKx

2031 1,38% 3,61% 6,10% 6,10% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 0,00 0,00 0,00 169 255,00 169 255,00 169 255,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 109 322,00 109 322,00 109 322,00 1 705 489,01 0,00 1 705 489,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 1 177 645,00 0,00 1 177 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 4 228 829,01 1 705 489,01 1 177 645,00 600 000,00 250 000,00 2 027 645,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 4 228 829,01 1 705 489,01 1 177 645,00 600 000,00 250 000,00 2 027 645,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

109 322,00 109 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 109 322,00 109 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Remont budynku służącego jako miejsce spotkań mieszkańców wsi
Majewo oraz wyposażenie w nowe elementy przylegającego terenu
rekreacyjno - sportowego - Wprowadzenie nowej oferty sportowo-
rekreacyjnej poprzez budowę infrastruktury służącej mieszkańcom, w
ramach tworzonego miejsca wypoczynku i rekreacji we wsi Majewo

Urząd Gminy 2020 2021 109 322,00 109 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 4 119 507,01 1 596 167,01 1 177 645,00 600 000,00 250 000,00 2 027 645,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 4 119 507,01 1 596 167,01 1 177 645,00 600 000,00 250 000,00 2 027 645,00

1.3.2.1
Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury drogowej w
Gminie Morzeszczyn

Urząd Gminy 2014 2023 502 024,00 20 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 400 000,00

1.3.2.2
Zmiana nawierzchni drogi nr 227011G we wsi Kierwałd - Poprawa
infrastruktury drogowej Gminy

Urząd Gminy 2019 2021 301 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - KrólówLas -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2016 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk -
Poprawa gospodarki wodno- ściekowej wsi

Urząd Gminy 2020 2022 140 000,00 15 000,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.5
Budowa wodociągu na odcinku Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno -
Poprawa infrastruktury wodociągowej wsi

Urząd Gminy 2020 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Modernizacja - remont części drogi gminnej nr 227007G w sołectwie
Nowa Cerkiew -

Urząd Gminy 2020 2021 277 342,00 33 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2020 2022 1 600 000,00 1 042 355,00 557 645,00 0,00 0,00 557 645,00

1.3.2.8
Remont budynku służącego jako miejsce spotkań mieszkańcó wsi
Majewo oraz wyposażenie w nowe elementy przylegającego terenu
rekreacyjno - sportowego. -

Urząd Gminy 2020 2021 71 678,00 70 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 Przebudowa drogi gminnej nr 227015G w Lipiej Górze - Urząd Gminy 2021 2023 425 644,01 25 644,01 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.10
Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn. Budowa dwóch
odcinków wodociągu, tj. Morzeszczyn - Królów Las  oraz Gąsiorki -
Lipia Góra - Barłożno -

Urząd Gminy 2016 2022 423 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.11
Przebudowa części Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie w celu
powiększenia oddziału przedszolnego -

Urząd Gminy 2021 2024 378 819,00 28 819,00 100 000,00 0,00 250 000,00 350 000,00
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OBJAŚNIENIA

Zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) dotyczą uaktualnienia danych
dla roku 2021 z uwagi na zmiany kwot dochodów i wydatków w uchwale budżetowej.

Wprowadzone zmiany w Wykazie Przedsięwzięć dotyczą:
- połączenia przedsięwzięcia połączenie dwóch zadań w celu utworzenia nowego pn. "Poprawa
jakości wody w Gminie Morzeszczyn. Budowa dwóch odcinków wodociągu, tj. Morzeszczyn -
Królów Las oraz Gąsiorki - Lipia Góra - Barłożno" z limitem wydatków w roku 2021 - 200.000,00
zł i 2022 - 200.000,00 zł;
- wprowadzenia limitu wydatków w roku 2021 w przedsięwzięciu pn. "Budowa drogi gminnej
wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury
drogowej w Gminie Morzeszczyn" - kwota 20.000,00 zł;
- zwiększenia limitu wydatków w roku 2021 do kwoty 1.042.355,00 zł oraz w roku 2022 -
557.645,00 zł w przedsięwzięciu pn. "Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Morzeszczynie";
- wprowadzeniu predsięwzięcia pn. "Przebudowa części Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie w
celu powiększenia oddziału przedszolnego" limitami wydatków w roku 2021 - 28.819,00 zł, 2022 -
100.000,00 zł i 2024 - 250.000,00 zł.
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Morzeszczyn, dn.: 12 maja 2021 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol nie głosował



UCHWAŁA NR XXIV/144/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 ze zm.), art. 23 ust. 1 pkt 7a, art. 25 ust. 1, ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) oraz § 10 ust 3 uchwały Nr VI/38/2003 
Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia 
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2003r. poz. 2320) ze zm. Uchwała nr XIII/83/2004 z dnia 27 stycznia 2004r. (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2004r. poz. 224) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy trwającej od 27.06.2011r. do 26.06.2021r. 
dotyczącej części nieruchomości gruntowej obejmującej działkę nr 227/3 o pow. 0.1343 ha położonej 
w obrębie ewidencyjnym Olsze na kolejne dziesięć lat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust.1, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, gminnym
zasobem nieruchomości gospodaruje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. Gospodarowanie zasobem polega
między innymi na wykonywaniu czynności:

- wydzierżawiania, wynajmowania i użyczania nieruchomości wchodzących
w skład zasobu. Jednakże umowa zawierana na czas oznaczony dłuższy niż
3 lata lub czas nieoznaczony wymaga zgody Rady Gminy. Zgoda Rady Gminy jest wymagana również
w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których
przedmiotem jest ta sama nieruchomość – co uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
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4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów oznaczonych symbolami: 12 Zo i 17 MN w 

miejscowości Majewo, gmina Morzeszczyn.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol nie głosował

Morzeszczyn, dn.: 12 maja 2021 r.



UCHWAŁA NR XXIV/145/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów oznaczonych symbolami: 12 Zo i 17 MN w miejscowości Majewo, gmina Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 14 ust. 1, w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
oznaczonych symbolami: 12 Zo i 17 MN w miejscowości Majewo, gmina Morzeszczyn. 

§ 2. Granice obszaru objętego opracowaniem określono na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc  uchwała nr XXIII/140/2021 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 31 marca 2021r.w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
oznaczonych symbolami: 12 Zo  w miejscowości Majewo, gmina Morzeszczyn. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik do uchwały Nr XXIV/145/2021 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 12 maja 2021 r. 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada
Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego celem ustalenia przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów ich zagospodarowania
i zabudowy.

Dotychczas dla przedmiotowego obszaru obowiązuje plan miejscowy obejmujący wieś Majewo:

- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Majewo – Uchwała Nr XXXIII/200/2006 Rady
Gminy w Morzeszczynie z dnia 6 kwietnia 2006 r. (Dz. U. woj. pom. z 2006 r., Nr 110, poz. 2275);

Projekt zmiany planu miejscowego będzie sporządzany zgodnie z zapisami Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Morzeszczyn uchwalonego uchwałą Nr VIII/42/2015
Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 24 czerwca 2015 r. (ostatnia zmiana Studium).

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczy nieznacznej korekty
dotychczasowych ustaleń w zakresie zmiany zasad zagospodarowania i kształtowania zabudowy dwóch
terenów:

1. 12 Zo przeznaczonego w obowiązującym planie miejscowym dla ogródków przydomowych, gdzie
dopuszczona ma zostać do realizacji zabudowa gospodarcza i garaże;

2. 17 MN przeznaczonego w obowiązującym planie miejscowym dla zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, gdzie nastąpić ma korekta nieprzekraczalnych linii zabudowy.

Dotychczasowe przeznaczenie terenów nie ulegnie zmianie. Zmiana ustaleń dla obszarów objętych
opracowaniem planu jest zgodna z aktualnymi potrzebami właścicieli nieruchomości, nie wpływa na
zagospodarowanie terenów sąsiednich oraz nie stoi w sprzeczności z polityką przestrzenną gminy.

Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nowy plan miejscowy, po
uchwaleniu, spowoduje utratę mocy obowiązującego planu miejscowego i zastąpi go w granicach przyjętych
niniejszą uchwałą. Pozwoli to na uaktualnienie obowiązującego prawa miejscowego, dostosowanie do potrzeb
gminy, mieszkańców oraz innych zainteresowanych.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest sporządzenie zmiany planu miejscowego dla części
miejscowości Majewo, a podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu jest
uzasadnione. Niniejszą uchwalą objęto zmiany dwóch terenów oznaczonych symbolami 17 MN oraz 12 Zo
w celu ograniczenia wydatków i usprawnienia toku postępowania w zakresie realizacji procedury związanej
z sporządzaniem zmiany miejscowego planu zagospodarowania. Teren oznaczony symbolem 12. Zo był
przedmiotem wcześniejszej uchwały nr XXIII/140/2021 z dnia 31 marca 2021r. - z tego względu należało ją
uchylić.
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0
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Przygocki Karol nie głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek głosował ZA

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 12 maja 2021 r.

5. Głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Nazwisko i Imię jak głosował



UCHWAŁA NR XXIV/146/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Morzeszczyn uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego złożonej przez Teresę Garland. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Morzeszczyn, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie

W dniu 2 marca 2021r. drogą elektroniczną wpłynęła do Rady Gminy Morzeszczyn petycja Pani Teresy
Garland w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego.

Przewodniczący Rady Gminy Morzeszczyn przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała i przeanalizowała jej treść na posiedzeniach w dniach 9 marca
i 28 kwietnia 2021 r. Komisja uznała niniejszą petycję za bezzasadną.

W petycji wskazano, że wnosi ją Pani Teresa Garland podpisując się jako Zaprzysiężony Prezydent
Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu w imieniu tego komitetu i apeluje do tutejszej gminy aby w trybie
pilnym poparła warunkowo Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego jako organu czuwającego nad polską racją stanu w kontaktach zagranicznych do momentu
demokratycznego przegłosowania nowego kodeksu wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów
i wyłonienia nowego rządu z Prezydentem na czele. Petycja zawiera także propozycję podjęcia uchwały
o określonej treści, która ma zawierać także listę mądrych, patriotycznie nastawionych i wartościowych osób
narodowości polskiej, które nadawałyby się na konkretne stanowiska w zarządzaniu państwem i będą
wspomagać Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego
w zarządzaniu Państwem RP tak wewnątrz jak i na zewnątrz.

W petycji przypomniano także, że w „ustawie o samorządach” na gminach spoczywa obowiązek
zapewnienia bezpieczeństwa życia i zdrowia mieszkańcom gmin.

Z treści petycji wynika, że Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego stanowi grupa obywateli, którzy postanowili się tak nazwać i przypisać sobie określone
stanowiska.

Taki organ nie jest przewidziany w polskim porządku prawnym, więc Rada Gminy Morzeszczyn nie może
udzielać poparcia organowi i grupie osób, którzy nie istnieją ani dokonywać wyboru określonych osób do
chwilowego objęcia zarządzeniem najważniejszych resortów państwowych.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 i 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do zadań gminy
należy ochrona zdrowia i sprawy porządku publicznego oraz bezpieczeństwa obywateli, lecz wykonywanie
tych zadań następuje w zakresie i formach przewidzianych w ustawach szczególnych, a udzielenie poparcia
organowi, który nie istnieje nie jest wykonywaniem tych zadań.

W związku z powyższym, Rada Gminy Morzeszczyn zdecydowała, że przedmiotowa petycja nie może
podlegać uwzględnieniu.
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